исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об оставлении заявления без движения
	«26»   февраля   2019  года
	                                 Дело № 105/19-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе                         судьи Шевченко А. А., изучив заявление индивидуального предпринимателя Бака Владимира Николаевича (г. Рыбница, ул. Комсомольская, д. 16) к Государственной администрации Дубоссарского района и г. Дубоссары (г. Дубоссары, ул. Дзержинского, 6) о признании недействительным ненормативного правового акта, а также рассмотрев приложенные к нему документы,
У С Т А Н О В И Л:
поданное заявление не соответствует требованиям, установленным АПК ПМР ввиду следующего.
Согласно подпункту д) пункта 2 статьи 91 АПК ПМР в заявлении должны быть указаны обстоятельства, на которых основываются заявленные требования, и подтверждающие эти обстоятельства доказательства.

К заявлению Бака В. Н. приложена копия оспариваемого решения Государственной администрации Дубоссарского района и г. Дубоссары № 514 от 11 апреля 2018 года, однако таковая не заверена надлежащим образом в нарушение пункта 2 статьи 52 АПК ПМР. Также заявителем приложена копия отзыва на исковое заявление от 17 января 2019 года № 83/183-23, аналогично незаверенная надлежащим образом.
Согласно подпункту в) части второй пункта 1 статьи 130-11 АПК ПМР в заявлении о признании недействительным ненормативного правового акта должны быть указаны права и законные интересы, которые, по мнению заявителя, нарушаются оспариваемым актом (за исключением случаев обращения прокурора), решением и действием (бездействием).

Вместе с тем Бака В. Н. не указано, какие именно его права в сфере предпринимательской или иной экономической деятельности нарушены оспариваемым актом.
Кроме того, суд отмечает следующее. В соответствии с подпунктом б) статьи 93 АПК ПМР к заявлению прилагается уведомление о вручении или иные документы, подтверждающие направление копий искового заявления и приложенных к нему документов. Однако данный документ в материалах дела отсутствует при том, что заявителем указано в приложении на наличие такового.
На основании изложенного Арбитражный суд приходит к выводу о том, что поданное заявление на основании пункта 1 статьи 96-1 АПК ПМР подлежит оставлению без движения как несоответствующее требованиям указанного Кодекса.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 96-1, 128 АПК ПМР,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1.  Заявление Бака Владимира Николаевича оставить без движения.

2. Предложить заявителю в срок до 11 марта 2019 года включительно устранить допущенные нарушения требований АПК ПМР.

3.  Разъяснить заявителю,  что  в случае, если в установленный срок не будут устранены недостатки заявления, то заявление будет считаться неподанным и будет возвращено со всеми приложенными к нему документами в порядке статьи 97 АПК ПМР.

Настоящее определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                А. А. Шевченко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
1